DIÁRIO OFICIAL Nº 33004 77Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2015

PORTARIA N.º 4032/2015-MP/PGJ
CONCEDER 7 (sete) diárias à servidora ANA MARIA DA SILVA
CAVALCANTI, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.173,
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 26691/2015,
nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento desta Capital ao município de Chaves, no período
de 24/6 a 1º/7/2015, a fi m de desempenhar suas atribuições na
Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador: JORGE DE MENDONCA ROCHA

PORTARIA N.º 4033/2015-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias à Promotora
de Justiça LUCINERY HELENA RESENDE FERREIRA DO
NASCIMENTO, Matrícula 999.098, conforme autorização no
âmbito do expediente n.º 28109/2015, nos termos do art. 117
da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho de 2006,
em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta
Capital à Belo Horizonte - MG, no período de 4 a 7/8/2015, a
fi m de participar da 2ª Reunião Ordinária do Grupo Nacional de
Direitos Humanos - GNDH, promovido pelo Conselho Nacional de
Procuradores Gerais de Justiça - CNPG.
Ordenador: JORGE DE MENDONCA ROCHA

PORTARIA N.º 4118/2015-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias à Promotora de Justiça
SUELY REGINA FERREIRA AGUIAR CATETE, Matrícula 999.160,
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 29731/2015,
nos termos do art. 117 da Lei Complementar Estadual n.º 057,
de 6 de julho de 2006, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento desta Capital à Belo Horizonte - MG, no período de 4
a 8/8/2015, a fi m de participar da 2ª Reunião Ordinária do Grupo
Nacional de Direitos Humanos - GNDH, promovido pelo Conselho
Nacional de Procuradores Gerais de Justiça - CNPG.
Ordenador: JORGE DE MENDONCA ROCHA

Protocolo 893651

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DE ALTAMIRA - ALTAPREV

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2015

PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ALTAMIRA -
ALTAPREV: CONTRATADO - UNIDAS TURISMO LTDA - ME
- CNPJ: 14.414.552/0001-50 - Contrato Administrativo nº.
010/2015 no valor total estimado de R$: 43.600,00 (Quarenta
e Três Mil e Seiscentos Reais); OBJETO: Prestação de serviços
no fornecimento de passagens aéreas nacionais, conforme
Pregão Presencial nº. 001/2015; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses; FONTE DE RECURSOS:  2.198 - 3.3.90.33.00
Passagens e Despesas com Locomoção; ASSINATURA DO
CONTRATO: Altamira/PA,28 de outubro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2015

PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ALTAMIRA - ALTAPREV:
CONTRATADOS - INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA
LTDA - ME - CNPJ: 22.980.346/0001-36 - Contrato
Administrativo nº. 011/2015 no valor total estimado de R$:
40.685,50 (Quarenta Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais
e Cinquenta Centavos); P. GONÇALVES DE LIMA COMÉRCIO
- CNPJ: 08.116.338/0001-15 - Contrato Administrativo nº.
012/2015 no valor total estimado de R$: 12.510,05 (Doze
Mil Quinhentos e Dez Reais e Cinco Centavos); OBJETO:
Fornecimento de materiais de consumo diversos (limpeza,
gêneros alimentícios, expediente e informática), conforme
Pregão Presencial nº. 003/2015; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses; FONTE DE RECURSOS:  2.198 - 3.3.90.30.00
Materiais de consumo; ASSINATURA DO CONTRATO: Altamira/
PA, 282 de outubro de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 004/2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para Locação
de 01 (um) Veículo Caminhonete. ABERTURA: 17/11/2015,
às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua
Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das
08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 28/10/2015.

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro.

Protocolo 893387

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ADIAMENTO E NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2015.005.PMA.SEURB

Órgão: Secretaria Municipal de Serviços Urbanos/SEURB/
Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO, UTILITÁRIO E
PICK-UP 4 X 4, SEM COMBUSTÍVEL E SEM MOTORISTA, COMO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS UIRBANOS - SEURB.
A CPL comunica o adiamento da data de abertura, antes
designada para o dia 03 de novembro de 2015, às 10:00 horas.
Fica designada a nova data e hora para o dia 20 de novembro de
2015, às 10:00 horas (Hora Local).
Local da Abertura: na Sala de Reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo
endereço supra, mediante gravação em CD virgem, fornecido
pelo interessado que se identifi car. Fone: (91) 3073-2101/3073-
2152.

Ananindeua/PA, 04 de novembro de 2015.
Claudio Ribeiro Pereira Junior

Pregoeiro CPL/PMA
Protocolo 893414

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BELTERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2015. Tipo:
menor preço por item. Abertura dia 16/11/2015, às 09h00min
horário local. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de mecânica em geral. Retirada do edital na prefeitura
municipal, sito Vila Americana n° 45, centro, das 8:00 as 14:00h.
Waldelisson N. dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo 893657

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº
02/2015-PMI-CP para Processo de Seleção e Credenciamento
de Pessoas Físicas, para a Prestação de Serviços Médicos,
Serviços de E nfermagem, Médicos Plantonistas, exames de
imagens e citologia e outras especialidades, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri/
Pa. Data do recebimento das propostas será dia 17/11/2015,
as 09h00min. Informações através do e-mail licitacao@
igarapemiri.pa.gov.br. Rafael Silva de Carvalho-Secretário
Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Prefeitura Municipal de
Igarapé-Miri, torna público o Termo Aditivo nº 01 do Contrato
nº 0130/2015-PMI-D Celebrado com a empresa: Nicolas G.
de Macedo & Cia Ltda - CNPJ: 04.551.555/0002-63. Objeto:
Contratação de empresa especializada na locação de caminhões
e máquinas pesadas. Valor: R$ 68.473,50. Vigência de 30 dias.

 Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal.

Protocolo 893658

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de
Marabá, Homologa a decisão do pregoeiro, quanto ao Registro
de Preço para eventual contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de serviços de manutenção na sinalização vertical,
horizontal e semafórica das vias urbanas e rural do Município
de Marabá/PA - Vencedora: Empresa: Sinacom Sinalização
e Comércio Ltda, CNPJ 03.234.857/0001-64. Perfazendo
o valor de R$ 1.162.000,00 (hum milhão cento e sessenta
e dois mil reais), conforme consta nos autos do Processo
Presencial nº 8.953/2015/CPL/PMM, autuado na modalidade
Pregão Eletrônico nº 034/2015/CPL/PMM, a serem pagos com
recursos do Erário Municipal. Ass. 03/09/2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2015/SMSI/PMM.
Processo Administrativo nº 8.953/2015/CPL/PMM. PP
SRP nº 034/2015/CPL/PMM. Objeto: Registro de Preço
para eventual contratação de Pessoa Jurídica para prestação
de serviços de manutenção na sinalização vertical, horizontal
e semafórica das vias urbanas e rural do Município - Recurso:
Erário Municipal. Vencedora: Sinacom Sinalização e Comércio
Ltda, CNPJ 03.234.857/0001-64. Totalizando o valor de R$
673.113,70 (seiscentos e setenta e três mil cento e treze reais
e setenta centavos). Vigência: 31.12.2015. Ass. 03/09/2015.

João Salame Neto
 Prefeito Municipal de Marabá.

Protocolo 893661

.

.

.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

ERRATA DO CONTRATO Nº 01-280915/9-PMM-PP-
SEIDUR publicado no dia 06 de outubro de 2015, pág. 46, diário
ofi cial nº 32986, onde se lê: perfazendo o valor global de R$
150.290. Leia-se: perfazendo o valor global de R$ 169.535,00
Permanecendo inalterado as demais informações. 14.10.15.

Protocolo 893705

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS - SEMED
RETIFICAÇÃO. No Aviso de Licitação da TOMADA DE
PREÇOS, circulada no D.O.E/PA em 03/11/2015. Onde se
lê: TOMADA DE PREÇOS 001/2015, Leia-se: TOMADA DE
PREÇOS 002/2015-SEMED. O restante continua sem alterações.
Francimara da Frota Freitas - Presidente da CPL.

Protocolo 893663